
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета 

городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому избирательному округу, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федерального закона «О политических партиях», 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократической партии России при выдвижении и представлении документов 

для регистрации списка кандидатов в депутаты Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан шестого созыва по единому избирательному 

округу территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Салават Республики Башкортостан установила следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва по единому 

избирательному округу, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической 

партии России, заверенного решением территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Салават Республики Башкортостан от 01 

июля 2024 года № 126-1-5 в количестве 15 человек, соответствует требованиям 

статей 40-42, 45, 48, 102.1, 102.2 Кодекса Республики Башкортостан о выборах. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

09 июля 2024 года                                                                                     № 131/1-5 

 г. Салават 



Руководствуясь статьей 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№ 20/11-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

решила:  

1.Зарегистрировать  список кандидатов в депутаты Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва по единому 

избирательному округу, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России, в количестве 15 человек 09 июля 2024 года в 10 часов 10 минут 

(прилагается). 

2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверение 

установленного образца. 

3.Опубликовать настоящее решение и зарегистрированный список 

кандидатов с представленными Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

сведениями о них, в том числе о доходах и имуществе кандидатов, в газете 

«Выбор». 

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

 

Секретарь                                                                                         С.В. Покало 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

решением территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 

от 09 июля 2024 года № 131/1-5 

 

 

Список кандидатов в депутаты Совета  

городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому избирательному округу, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России  
 

1. Слуцкий Леонид Эдуардович, дата рождения 04.01.1968 года, место 

жительства - город Москва. Руководитель Высшего Совета Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, Председатель 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России.  

2. Сухарев Иван Константинович, дата рождения 10.06.1978 года, место 

жительства – Республика Башкортостан, г. Уфа, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России, член Координационного 

Совета Башкортостанского регионального отделения ЛДПР. 

3. Гарипова Ляйсан Расульевна, дата рождения 29.05.1984 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Уфа, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России, член Координационного 

Совета Башкортостанского регионального отделения ЛДПР.  

4. Банникова Юлия Владимировна, дата рождения 17.04.1974 года, место 

жительства по месту пребывания - Республика Башкортостан, Уфимский район, 

с. Чесноковка, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

5. Константинова Виктория Валерьевна, дата рождения 06.05.1986 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, г. Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 



6. Пименов Денис Александрович, дата рождения 10.01.1982 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

7. Войнов Александр Сергеевич, дата рождения 19.10.1987 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

8. Амиров Ринат Рамилевич, дата рождения 29.10.1985 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, Ишимбайский район, г. Ишимбай, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

9. Баландин Антон Михайлович, дата рождения 09.11.1977 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России.  

10. Желтов Вячеслав Александрович, дата рождения 29.11.1971 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.  

11. Николаев Александр Юрьевич, дата рождения 11.04.1987 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

12. Васильев Александр Викторович, дата рождения 07.02.1982 года, 

место жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

13. Ахтямов Рим Рушатович, дата рождения 26.02.1976 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России.  

14. Зонова София Ивановна, дата рождения 08.07.2005 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

15. Кулсарин Ильгиз Мансафович, дата рождения 07.07.1988 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, г. Салават, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 


